
JAUNIMO REIKALŲ DEPARTAMENTAS 
PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

Biudžetinė įstaiga, Vytenio g. 6, LT-03113 Vilnius, tel. 8 634 08 299
El. p. info@jrd.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188681478

Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriui

Kopija: Lietuvos jaunimo organizacijų tarybai

2022-01- Nr. 2S-                  (5.3)

DĖL SPORTO KLUBO PRILYGINIMO JAUNIMO ORGANIZACIJAI

Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

Departamentas), būdamas jaunimo politiką įgyvendinančia institucija, siekia užtikrinti jaunimo 

įgalinimo, dalyvavimo ir atstovavimo kaip vienos iš jaunimo politikos krypčių kokybišką vykdymą 

Lietuvos savivaldybėse.

Vienas iš pagrindinių subjektų jaunimo įgalinimo, dalyvavimo ir atstovavimo srityje kartu su 

neformaliomis jaunimo grupėmis, su jaunimu dirbančiomis organizacijomis yra jaunimo organizacijos. 

Vadovaujantis Jaunimo politikos pagrindų įstatymu (toliau – JPPĮ), jaunimo organizacija – Lietuvos 

Respublikos asociacijų įstatymo nustatyta tvarka jaunimui ir (ar) jaunimo interesams atstovauti įsteigta 

asociacija, kurios ne mažiau kaip 2/3 narių yra jauni žmonės ir (ar) jaunų žmonių interesams 

atstovaujančios asociacijos, kurių kiekvienos ne mažiau kaip 2/3 narių yra jauni žmonės.

Vadovaujantis pateiktu apibrėžimu, išskiriami 3 pagrindiniai jaunimo organizaciją apibūdinantys 

kriterijai:

• jaunimo organizacija turi būti registruota asociacija;

• jaunimo organizacijos 2/3 narių turi būti jauni žmonės;

• jaunimo organizacija turi būti įsteigta atstovauti jaunimui ir (ar) jaunų žmonių interesams.

Siekiant įvertinti jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo 

grupių situaciją Lietuvoje, Departamento direktoriaus 2021 m. liepos 13 d. įsakymu Nr. 2V-118 (1.4) 

„Dėl Aktyviai savivaldybėse veikiančių jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių 

jaunimo grupių sąrašo sudarymo rekomendacijų patvirtinimo“ buvo patvirtintos Aktyviai savivaldybėse 

veikiančių jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių sąrašo sudarymo 

rekomendacijos (toliau – Rekomendacijos). Rekomendacijose numatyti požymiai, kuriuos atitinkanti 

jaunimo organizacija, su jaunimu dirbanti organizacija ir neformali jaunimo grupė gali būti laikoma 

aktyviai veiklą vykdančia (aktyvia).

Elektroninio dokumento nuorašas



Laima Jasionytė tel.: 8 634 53 842, el. paštas: laima.jasionyte@jrd.lt

Atliekant savivaldybių pateiktą informaciją apie savivaldybėje aktyviai veikiančias jaunimo 

organizacijas, su jaunimu dirbančias organizacijas ir neformalias jaunimo grupes buvo pastebėtas 

nevienodas supratimas, ar sporto klubai gali būti laikomi jaunimo organizacijomis, todėl Departamentas 

teikia rekomendacinio pobūdžio išaiškinimą minimu klausimu.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sporto įstatymu, sporto klubas – juridinis asmuo ar jo 

padalinys, kurio tikslas – vienyti asmenis fiziniam aktyvumui, sveikai gyvensenai, siekti kokybinių ir 

kiekybinių sporto rezultatų.

Sporto klubai apibrėžiami atskira teisine baze, todėl manytina, kad sporto klubai, nors ir gali 

vykdyti tam tikras sportines veiklas su jaunimu, bus įsteigti tikslu, nurodytu Lietuvos Respublikos sporto 

įstatyme, o ne jaunimo ir (ar) jaunų žmonių interesų atstovavimui, kas JPPĮ yra numatyta kaip privaloma 

sąlyga jaunimo organizacijai.

Sporto klubai, įsiteigti tikslingai vykdyti veiklas (manytina, sportines) su jaunimu, gali būti 

laikomi su jaunimu dirbančiomis organizacijomis, kurios JPPĮ apibrėžiamos kaip juridinis asmuo, kurio 

vienas iš veiklos tikslų – atlikti darbą su jaunimu. Tokiu atveju sporto klubo dokumentuose (įstatuose, 

nuostatuose) turėtų būti aiškiai nurodytas tikslas – vykdyti darbą su jaunimu.

Atkreipiame dėmesį, kad kiekvienu atveju rekomenduotina situaciją analizuoti individualiai 

atsižvelgiant į sporto klubo dokumentus (įstatus, nuostatus) ir ten įvardintus veiklos tikslus, tačiau 

atsižvelgiant į aukščiau pateiktą informaciją manytina, kad sporto klubas nėra laikomas jaunimo 

organizacija.

Pabrėžiame, kad tuo atveju, jeigu sporto klubas neatitinka jaunimo organizacijos statuso, tai 

nereiškia, kad sporto klubas negali dalyvauti Departamento skelbiamuose konkursuose ar tarptautinėse 

veiklas finansuojančiose programose, tačiau kiekvienu atveju svarbu susipažinti su reikalavimais 

pareiškėjams ir įvertinti, ar atitinkamas sporto klubas juos tenkina.

Nurodome, kad Departamentas nėra oficialiai įgaliotas aiškinti įstatymų, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimų ir kitų teisės aktų nuostatų, įskaitant savivaldybių tarybų priimtų sprendimų ir 

savivaldybių administracijų direktorių priimtų įsakymų nuostatų, todėl šis raštas negali būti laikomas 

oficialiu teisės aktų išaiškinimu, bet tik išsakyta Departamento specialistų nuomone apie šiame rašte 

minimų teisės aktų taikymą.

Dėkojame už bendradarbiavimą.

Direktorius Jonas Laniauskas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo
ministerijos, Vytenio g. 6, Vilnius, LT-03113

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL SPORTO KLUBO PRILYGINIMO JAUNIMO 
ORGANIZACIJAI

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-01-31 Nr. 2S-200(5.3)

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos JONAS,LANIAUSKAS, Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-01-31 10:38:40

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-01-31 10:39:05

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-06-05 - 2023-06-04

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Simona Komarova, Vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-01-31 10:54:41

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Dokumentų valdymo sistema eDVS

Sertifikato galiojimo laikas 2018-10-09 - 2028-10-09

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas EgoEDocs, versija v. 3.04.02

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Vienas ar daugiau elektroninių parašų negalioja.
Tikrinimo data: 2022-01-31 13:20:14

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2022-01-31 atspausdino Laima Jasionytė

Paieškos nuoroda


